
Poznáte podle popisu jednotlivé velikonoční dny?

1. Tento den by se se jí zelená strava, aby byl člověk celý rok
zdravý. Utichají kostelní zvony, nahrazuje je chasa s řehtačkami.

2. Tento den je největší slavností křesťanského církevního roku,
při níž se slaví Kristovo vzkříšení a vítězství nad smrtí.

3. Tento den je koncem postní doby, pečou se velikonoční
beránci a mazance, také probíhá poslední hrkání chasy spojené s
koledováním. Tento den probíhá velký úklid a bílí se.

4. V tento den probíhalo vymetání komínů. Lidé se neměli
mračit, aby se nemračili ve stejné dny v týdnu po celý rok.

5. V tento den chodí chlapci vyšlehat děvčata pomlázkou. Ta jim
dávají vlastnoručně obarvená a ozdobená vajíčka.

6. Den Kristova ukřižování. Tento den se otevírají skály, lidé k
nim chodí hledat poklady. Nemělo by se prát prádlo, protože by
bylo namáčeno do Kristovy krve, nemělo by se hýbat se zemí.

7. V tento den Jidáš zradil Ježíše.

8. V tento den se pečou jidášky, které svým tvarem připomínají
provaz, na kterém se zrádce Jidáš oběsil.

 


